Совет
муниципального района
«Койгородский»
	[image: C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\Алена\Мои документы\Application Data\Application Data\Microsoft\WINDOWS\Application Data\Microsoft\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

“Койгорт”
муниципальнöй районса
Сöвет

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 15 февраля  2017 года                                                                   № V-15/105

Республика Коми, с. Койгородок

О внесении изменений в решение Совета МР «Койгородский» от 18.12.2013 г.  № IV-23/208 «Об утверждении правил обращения лиц, замещавших  должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии  за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления»

Руководствуясь статьей 24 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 10(1) Закона Республики Коми от 21.12.2007 N 133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми", статьей 4 Закона Республики Коми от 05.12.2016 N 124-РЗ "О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам пенсионного обеспечения за выслугу лет", статьей45.1 Устава муниципального образования муниципального района "Койгородский",

Совет муниципального района «Койгородский» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета МР "Койгородский" от 18.12.2013 N IV-23/208 "Об утверждении правил обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления" изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации МР "Койгородский".

Глава МР «Койгородский» -
председатель Совета МР «Койгородский»                                      А.И. Главинская

Приложение
к решению Совета МР «Койгородский»
от 15.02.2017г. № V-15/105

Изменения,
вносимые в решение Совета МР «Койгородский» от 18.12.2013 № IV-23/208
"Об утверждении правил обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления"

	В приложении к решению совета МР «Койгородский» от 18.12.2013 N IV-23/208 внести в «Правила обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления» следующие изменения:
		1.Абзац первый пункта 19 раздела IV дополнить предложением следующего содержания: «Расчетным периодом исходя из которого определяется среднемесячное денежное содержание, является 12 месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения.»
		2.Пункт 22раздела IV дополнить абзацем следующего содержания : «Максимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего, назначенной в соответствующем году, не может превышать максимальный размер пенсии за выслугу лет государственного гражданского служащего Республики Коми по соответствующей должности государственной гражданской службы Республики Коми, рассчитанной на дату назначения пенсии за выслугу лет.».
[bookmark: _GoBack]		3.Пункт 24раздела IV изложить в редакции :
«24. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, определенного в соответствии с пунктами 19 - 23 настоящих Правил, и стажа муниципальной службы:
	1) при назначении пенсии за выслугу лет в соответствии со статьей 4 Закона Республики Коми "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми" при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 8 к Закону от 21.12.2007 N 133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми" (далее - Закон 21.12.2007 N 133-РЗ).
	Размер пенсии за выслугу лет устанавливается в процентном отношении к среднемесячному денежному содержанию муниципального служащего, определенному в соответствии со статьей 10(1) Закона от 21.12.2007 N 133-РЗ, в зависимости от стажа муниципальной службы в соответствующем году согласно приложению 9 к Закону от 21.12.2007 N 133-РЗ.
Максимальный размер пенсии за выслугу лет не может превышать 50 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.
2) при назначении пенсии за выслугу лет в соответствии с абзацем вторым части 2 статьи 5 Закона Республики Коми "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми" пенсия за выслугу лет устанавливается в размере 20 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего».

image1.png